РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН

Дума Витимского городского поселения

третий созыв

РЕШЕНИЕ

28 февраля 2014 г.                                                                 № 72
Об утверждении плана работы Думы поселения на 2014 год

В соответствии с  п. 2.14  Регламента Думы Витимского городского поселения,  Дума Витимского городского поселения Мамско-Чуйского района

РЕШИЛА :

Утвердить  план работы Думы Витимского городского поселения  на 2014 год (прилагается )
 Председатель Думы поселения                                     В.Ф.Иордаки

ПЛАН
работы Думы Витимского городского поселения

 на 2014 год
	№

№
	Содержание вопроса
	время исполнения
	ответственные

	1
	Приведение нормативных правовых актов Думы Витимского городского поселения  в соответствие действующему законодательству
	в течение года
	специалисты администрации

	2
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы поселения  «О бюджете на 2014 год.
	в течение года
	Ярыгина Н.Н.

зав.экономического отдела

	3
	О внесении изменений в Устав муниципального образования
	в  течение года
	Лукичева Т.А.

гл.специалист

	4
	Проведение публичных слушаний:

1) по проектам муниципальных правовых актов о внесении изменений и дополнений в Устав поселения;

2) по проекту местного бюджета;

3) отчет об исполнении местного бюджета;

4) по иным вопросам
	в течение года
	Иордаки В.Ф.,

председатель Думы

Ярыгина Н.Н. ,

Лукичева Т.А.

	5
	Работа с письмами, заявлениями, обращениями избирателей
	в течение года
	Иордаки В.Ф.

	6
	Рассмотрение информаций, представлений и протестов прокуратуры.
	в  течение года
	специалисты администрации

	7
	Отчет об исполнении бюджета поселения

	в течение года
	Ярыгина Н.Н.

	8
	Контроль за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления поселения полномочий по решению вопросов местного значения
	в течение года
	председатели постоянных комиссий

	9
	Отчет по исполнению бюджета муниципального образования за 2013 год.
	1 кв.

	Ярыгина Н.Н.

	10
	Отчет о деятельности администрации поселения  за 2013 год
	1 кв.

	Балуткин Н.В.

глава поселения

	11
	Отчет по исполнению Программы социально-экономического развития Витимского городского поселения
	1 кв.
	Ярыгина Н.Н.

Кирсанова Л.В.

	12
	Отчет о деятельности Думы поселения  за 2013 год.
	1 кв.
	Иордаки В.Ф.

	13
	О планах работы постоянно действующих комиссий на 2014 год
	1 кв.
	Председатели комиссий

	14
	Отчет о работе участкового уполномоченного
	2 кв. (май)
	Иордаки В.Ф.

	15
	Работа по определению мероприятий по борьбе  с самогоноварением и спаиванием  населения
	2 кв.( май)
	Кирсанова Л.В.

	16
	О подготовке  празднования 85- летия поселка Витимский и Дня Шахтера
	2 кв.

(июнь)
	Кирсанова Л.В.

	17
	О ходе подготовки теплоисточников и жилого фонда к отопительному сезону и работе управляющей компании в осенне-зимний период
	3  кв.

( июль)
	Балуткин Н.В., представитель управляющей компании

	18
	О плане мероприятий по благоустройству территории поселения на 2014 год
	2 кв.
	Кирсанова Л.В.

	19
	О подготовке к пожароопасному периоду и мерах по охране лесов на территории поселения.
	2 кв.
	Лукичева Т.А.

	20
	О подготовке и проведении санитарного месячника на территории поселения
	2 кв.
	Кирсанова Л.В.

	21
	О ходе реализации муниципальных целевых программ
	2 и 3 кв.

	Специалисты администрации

	22
	Информация о полноте и своевременности внесения арендной платы предприятиями, арендующими муниципальное имущество  за 2014 года
	3 кв.
	Гладких М.А.

	23
	Отчет администрации по муниципальным целевым программам
	1 кв.

(март)
	Ярыгина Н.Н.

	24
	О передачи части полномочий муниципальному району на 2015 год
	4 кв.
	Ярыгина Н.Н.

	25
	О бюджете муниципального образования Витимское  городское поселение на 2015 год
	4 кв.
	Ярыгина Н.Н.

	26
	Информирование по результатам принятых Думой  поселения решений
	4 кв.
	Иордаки В.Ф.

	27
	Отчеты председателей комиссий Думы поселения  о проделанной работе
	4 кв.
	председатели комиссий

	28
	О плане работы Думы  поселения на 2015  год
	4 кв..
	Иордаки В.Ф.

Утвержден решением Думы поселения от 28.02.2012 № 72